
INFORMACJA O PRACY BURMISTRZA Michałowa w okresie
międzysesyjnym

od 29 listopada 2018r. do 20 grudnia 2018r.

W okresie międzysesyjnym:

1. W pracy  nad  budżetem  Dyrektorzy  przedstawili  swoje  prezentacje,  w
których określili różnice w poziomie wydatków między rokiem 2014 a
planowanymi  w  roku  2019,  które  zostały  również  przedstawione  na
komisjach.  I  tu  muszę  stwierdzić,  że  największy  wzrost-  dla  mnie  w
sposób niezrozumiały – nastąpił w Szkole Podstawowej, bo aż o 1,8 mln
zł.

2. Dokonałem objazdu obiektów komunalnych i  tutaj  polecam Komisjom
Rady taki objazd, szczególnie w  kontekście ich stanu technicznego, jak
też  utrzymania.  Szczególnie  w  kontekście  tego,  iż  na  początku
poprzedniej  kadencji  stwierdzono  ponoć  ich  katastrofalny  stan.  Z
informacji  jakie  przekazał  mi  Kierownik  i  Zastępca  ZGKiM  oraz
pracownicy nie zrobiono nic, ani jednej rzeczy, aby ten stan naprawić.
Mówię  tu o hydroforniach i  oczyszczalniach.  A w kwestii  utrzymania
zachęcam  do  odwiedzenia  Klubu  Rolnika  w  Pieńkach  w  jaki  sposób
został „zapuszczony”. Ściany zewnętrzne są tak porośnięte, że aż czarne.
Są też „kwiatki” – Klub w Topolanach – ścieki ze zlewu odprowadzane są
do rowu. Tak więc wiele nas czeka pracy. Z kierownikiem i pracownikami
ustalamy  zakres  robót  i  harmonogram  ich  wykonania,  oraz  z  jakich
programów unijnych istnieje realna szansa na pozyskanie środków. 

3. Brałem  udział  w  spotkaniu  w  LGD  Puszcza  Knyszyńska  w  kwestii
ogłaszanych konkursów, warunków, jak też dodatkowej ok. 60% premii.
Wystąpiliśmy do PROW z pismem, w którym przedstawiliśmy planowane
przez  nas  inwestycje  gospodarki  wodno  –  ściekowej.  Uczestniczyłem
również  w  LGD  w  walnym  spotkaniu,  na  którym  omówiono
dotychczasową  realizację  działań  i  pozyskania  środków  przez  Gminy.
Omówiono również prognozowaną premię 60% dla LGD. 

4. Powiatowy  Urząd  Pracy  –  będą  prace  społeczno  –  użyteczne,  jednak
interwencyjnych  nie  będzie.  Będą  również  staże,  co  nas  szczególnie
cieszy w kontekście planowanego wprowadzenia z programu wyborczego
– 100 nowych miejsc pracy. Ustalono spotkanie bardziej robocze - tuż po
nowym roku.

5. Brałem udział w spotkaniu w Urzędzie Marszałkowskim w RPO odnośnie
kalendarza  planowanych  naborów  i  harmonogramu  wniosków.
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Omówiono wszystkie działania nawet te, o które mogą ubiegać się  nie
tylko  jednostki  samorządowe  jak  też  przedsiębiorcy  –  chociażby  w
ramach edukacji  przedszkolnej.  Szczegółowo omówiono trzy działania:
rewitalizację w ramach RPO, na którą nasza Gmina w ramach RPO nie
będzie  mogła  składać,  jednak  w  ramach  LGD  jak  najbardziej  tak.
Gospodarka  niskoemisyjna  -  inwestycje  z  zakresu  budowy  nowych
jednostek  wytwarzania  energii  elektrycznej  i  ciepła  z  OZE na  własne
potrzeby o mocy: energia słoneczna – do 2 MWe/MWth,  preferowane
będą projekty ujęte w strategiach klastrów energii. Ochrona środowiska i
racjonalne  gospodarowanie  jego  zasobami  -  ochrona  wody i  gleby
podstawą  wyboru  projektów  jest  Krajowy  Program  Oczyszczania
Ścieków Komunalnych (KPOŚK) na poziomie regionalnych aglomeracji
od 2 tys. do 10 tys. RLM. 

6. W dniu 7 grudnia brałem udział w otwarciu nowej siedziby Nadleśnictwa
Żednia.

7. Odbył się przetarg na przeprojektowanie projektu na budynek pasywny
nowego przedszkola. Dokonano otwarcia ofert, cena: 225.336,00 PLN.

8. Odbyłem spotkanie odnośnie Maratonów Kresowych z prezesem fundacji
Mirosławem  Barej i od  7  lipca  2019r.   Maratony  wracają  do  naszej
Gminy.

9. Podpisano  umowę  z  MS  PRIME  Marcin  Szczebiot -  kompleksowe
usługi  doradcze w  zakresie  pozyskiwania  zewnętrznych  źródeł
finansowania oraz zarządzania projektami.

10. Uczestniczyłem  w  połączonym  wyjazdowym,  posiedzeniu  Komisji
Oświaty,  Kultury  i  Kultury  Fizycznej  oraz  Komisji  Infrastruktury
Technicznej  Rady  Powiatu  Białostockiego,  które  odbyło  się  w  szkole
średniej. Komisje wysłuchały opinii wszystkich stron począwszy od pana
starosty,  nauczycieli  i  rodziców, w związku z propozycją pana starosty
dot.  przekazania  szkoły  średniej  wraz  z  budynkami  do  prowadzenia
Gminie. Moje stanowisko jest takie, że po pierwsze - Starostwo powinno
złożyć konkretną propozycję, abyśmy mogli rozpocząć rozmowy tutaj w
samorządzie  na  komisjach  rady  jak  też  ze  środowiskiem  szkoły,
przedszkola, czy też szczerzej z mieszkańcami. Po drugie  uważam, że
doceniając  wysiłek  jaki  wkłada  środowisko  szkolne  w  jej  utrzymanie
szkołę powinno prowadzić Starostwo, a my przystąpimy do tego tematu
jedynie  kiedy  Starostwo  podejmie  decyzję  o  likwidacji  szkoły,  czyli
rozpocznie jej wygaszanie. 

11. Złożono wniosek o dofinansowanie projektu ze środków Europejskiego
Funduszu  Rozwoju  Regionalnego  w  ramach  Regionalnego  Programu
Operacyjnego  Województwa  Podlaskiego  na  lata  2014-2020,  Oś
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priorytetowa  V.  Gospodarka  niskoemisyjna  Działanie  5.4  Strategie
niskoemisyjne Poddziałanie 5.4.1 Strategie niskoemisyjne z wyłączeniem
BOF  typy  projektu,  przedkłada  wniosek  na  dofinansowanie  projektu
„Modernizacja  oświetlenia  ulicznego,  budowa  efektywnej
energetycznie  sieci  cieplnej  oraz  instalacja  systemu  pomiaru
zanieczyszczeń  na  terenie  gminy  Michałowo”  –  zdążyliśmy.
Dokonaliśmy rejestracji w formie elektronicznej o godz. 11:48 i w formie
papierowej. 

12.W dniu 14 grudnia odbyła się wigilia miejska – był to doskonały czas, aby
pokazać,  że  jesteśmy  jedną  wspólną  rodziną,  żeby  pokazać  zgodę  w
sposób  rzeczywisty.  Dziękuję  mieszkańcom  za  przybycie,  ZGKiM  za
techniczną stronę organizacji wigilii oraz Gospodzie, która przygotowała
pyszne   potrawy.  Dziękuję  GOK-owi,  księżom  obu  wyznań  oraz
przedsiębiorcom. Zakupiliśmy nowe iluminacje,  nad montażem których
czuwała  pani  Ania  Modzelewska.  Frekwencja  przerosła   nasze
oczekiwania. Okazuje się, że na drugi rok musimy dokupić dwa namioty i
zamówić więcej potraw. 

13. Uczestniczyłem też w wigilii w Warsztatach Terapii Zajęciowej w Nowej
Woli,  w  Domu  Pomocy  Społecznej  w  Jałówce,  jak  też  w  święcie
parafialnym Św. Mikołaja w cerkwi w Michałowie. A jutro wybieram się
do Bondar. 

14. Z Gminnego Ośrodka Kultury lecą kolędy.
15.Wystąpiłem  do  Krajowego  Ośrodka  Wsparcia  Rolnictwa  z  prośbą

przekazanie w dzierżawę nieruchomości oznaczonych nr geod. 962/19 i
962/20 o łącznej powierzchni 0,2786 ha, położonych w Michałowie przy
rogu  ulic  Młynowej  i  Świętojańskiej.  Prośba  dzierżawy  w/w  gruntu
podyktowana jest chęcią zlokalizowania placu zabaw dla dzieci. 

16. W dniu 15 grudnia 2018r. w Urzędzie Miejskim w Michałowie miała
miejsce uroczystość 50-lecia pożycia małżeńskiego, na którą zaproszono
17 par. 

17.W dniu 17 grudnia 2018r. w Urzędzie Miejskim odbyła się konferencja
odnośnie  klastra  energetycznego  i  inwestycji  z  nim  związanych  na
przyszłość  –  sieć  ciepłownicza,  wymiana  oświetlenia  na  ledowe nowe
przedszkole.  Klaster  planuje  zakup  dwóch  minibusów.  Przedstawiciel
Ministerstwa  Pan  Andrzej  Kaźmierski  poinformował,  iż  Michałowo
należy do 10 najlepszych klastrów w Polsce i otrzymało certyfikat klastra
z wyróżnieniem – oznacza to, że ten klaster jest pokazowy, działa bez wad
i  może  być  brany  za  przykład.  Zastępca  Dyrektora  Departamentu
Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego pani Joanna Sarosiek
również poinformowała o planowanych terminach naboru wniosków co
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napawa  nas  optymizmem.  Natomiast  przedstawiciele  PGE  -  co
szczególnie mnie cieszy-zaproponowali powołanie zespołu roboczego, do
którego wejdzie przedstawiciel ministerstwa energetyki jako obserwator, a
klaster  oraz  gmina  będą  pełnić  rolę  koordynatora.  Zespół  podejmie
kolejne  kroki  tj.-ustalenie  profilu  zużycia,  opracowanie  rzeczywistego
bilansu  -  ponieważ  wdrożenie  projektu  pilotażowego  w  ZSD  -
zamkniętego  systemu  dystrybucji  wymaga  wielu  konkretnych  danych
(żeby wiedzieć o czym się rozmawia) jak też wielu decyzji legislacyjnych
ze strony rządu. ZSD umożliwi tańsze media tj. prąd  dla mieszkańców - o
co  nam głównie chodzi. Ponadto pieniądze będą napędzały lokalny rynek
w naszej gminie. Dokładną  relację ze spotkania można obejrzeć na naszej
stronie  internetowej.  Żywię  z  tym duże  nadzieje  zarówno jako  gmina
(budowa  sieci  ciepłowniczych,  przedszkola,  wymiana  lamp  i  inne
inwestycje w termomodernizację i OZE) jak teąż korzyści dla każdego
mieszkańca.  Nasza  Gmina  poczyniła  bardzo  dużo  inwestycji  w  sferze
publicznej - za poprzednich 12 lat 2002-2014 wykonano inwestycje na
kwotę  158  mln  zł.  (inwestycje  samorządowe,  gminy,  powiatu  i
województwa).  Kontynuując  tą  drogę  możemy  część  środków
przeznaczyć  na  inwestycje,  które  przyniosą  dochód  dla  naszego
społeczeństwa jak też nakręcą koniunkturę. A powstały klaster stwarza ku
temu jak najlepsze możliwości.

18.  Wystąpiliśmy do klastra o wpisanie do statutu inwestycji: 

a. Modernizacja  oświetlenia  ulicznego  na  terenie  miasta
Michałowo.

b. Budowa  modelowego  budynku  pasywnego  na  potrzeby
Gminnego Przedszkola w Michałowie.

c. Budowa  efektywnej  energetycznie  sieci  cieplnej  rozdzielczej
wraz z przyłączami

19.Wystąpiliśmy  do  RPO  o  wpisanie  w  swoich  planach  ogłaszanych  w
przyszłości konkursów uzbrojenie terenów inwestycyjnych w Michałowie
(w ramach budowy infrastruktury technicznej - uzbrojenia w media - sieć
wodociągowa,  kanalizacja  sanitarna,  elektryczna  drogi  i  parkingi
postaramy  się  ująć  modernizację  oczyszczalnie  ścieków),  terenów nad
zalewem  wodnym Siemianówka  tj.  w  Bondarach  –  oprócz  uzbrojenia
terenu  w  media  postaramy  się  ująć  budowę  oczyszczalni  ścieków  w
Bondarach  czy  portu)  oraz  terenów  w  Bołtrykach  (gdzie  uzbrojenie
działek  w okolicach  rybakówki  jest  wręcz  koniecznością  a  przy  czym
postaramy się ująć remont hydroforni w Szymkach).

20.Przystąpiliśmy do opracowania projektów i planów rewitalizacji obiektów
(budynek zaplecza sanitarno – szkoleniowego w Garbarach nad zalewem
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wodnym  Siemianówka,  renowacja  stawu  w  Topolanach,  świetlicy  w
Juszkowym  Grodzie,  zmiana  sposobu  użytkowania  budynku  siedziby
starego urzędu gminy w Michałowie, i inne w Michałowie).

21.Zapraszam  na  Sylwestra  pod  Ratusz  Miejski  od  godziny  22giej  –
wystąpią:  Sławomir  Łuksza  oraz  Piotr  Oziabło  i  Kamil  Ławreszuk  z
zespołami. O północy planujemy wyjątkowy pokaz sztucznych ogni.
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